檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

新北市政府教育局　函

地址：22001新北市板橋區中山路1段161號2

1樓

承辦人：許育誠

電話：(02)29603456 分機2747

傳真：(02)29601340

電子信箱：ai0913@ms.ntpc.gov.tw

受文者：新北市蘆洲區鷺江國民小學

發文日期：中華民國107年9月5日

發文字號：新北教國字第1071698343號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨（請至附件下載區(http://doc2-attach.ntpc.gov.tw/ntpc_sodatt/) 下

載檔案，共有3個附件，驗證碼：00027URUX）

主旨：檢送本市英速魔法學院107學年度實施計畫及第一、二階

段營隊梯次分配表各1份，請查照。

說明：

一、本（107）學年度平日梯隊持續採行各校區平日3天2夜模

式，參加對象以五年級學童為限，其性質為輔助英語課程

性質，引發學生學習興趣，應落實課程需求整體規劃，先

予敘明。

二、為求公平原則，本學年度參加對象續採三階段方式進行：

(一)第一階段：本市核定之偏遠學校，惟考量106及107學年

度偏遠學校名單異動，為維護學生權益，仍以106學年

度偏遠學校名單為基準，108學年度採認之偏遠學校名單

將另行研議。

(二)第二階段：班級數（含藝才及體育班）30班以下之學校

；各校區已排定第一、二階段服務之學校梯次，請第1

至7梯學校於107年9月7日（星期五）前依旨揭計畫內容

3

61

第2頁，共3頁

裝

訂

線

說明繳交報名資料。

(三)第三階段：班級數（含藝才及體育班）31班以上之學校

，於107年9月17日（星期一）起至9月25日（星期二）

止，利用校務行政系統「跨校報名」模組，以班級為單

位報名，並維持106學年度以各報名班級「參加百分比」

及「選填志願」為準依序進行電腦抽籤，再公告各校區

錄取名單，其餘相關檢核機制依旨揭計畫辦理。

(四)第四階段：前三階段學生皆已錄取且尚有缺額並已無候

補時，將開放各107學年度雙語實驗學校報名，報名方

式與第三階段相同，報名、抽籤及公告錄取時間另訂之

。

三、另偏遠小校因應推動混齡教學政策，針對高年級已進行混

齡教學之學校，以配合六年級畢旅安排五年級英速梯隊時

段為原則調整。

四、本學年度五個校區（乾華、坪林闊瀨、光復、興福及龍埔

）預計服務本市五年級學童，各校區約54梯次，合計2萬5

,000名；每梯次3天（星期一至三或星期三至五），學生

住宿學校、食宿及管理均由學院各校區負責。

五、倘有報名內容與事實不符、報名資料缺件或未依本計畫完

成報名程序者，本局將取消其參加資格之權利；倘經報名

且排梯成功之學校無法配合本計畫及各校區管理規範者，

本局將取消下學年度參加資格及優先排序之權利，另請各

校妥善說明抽籤原則，避免強迫學生參與之情事發生。

正本：新北市各公立國小

副本：新北市石門區乾華國民小學(英速魔法學院乾華校區)、新北市坪林區坪林國民小

學(英速魔法學院闊瀨校區)、新北市三峽區龍埔國民小學(英速魔法學院龍埔校

區)、新北市中和區光復國民小學(英速魔法學院光復校區)、新北市林口區興福國

3

61

第3頁，共3頁

裝

訂

線

民小學(英速魔法學院興福校區) 2018-09-05
15:09:38